
 Region Maloja 

 

 Gemeinde St. Moritz 

 

 

Protokoll der Regierungswahlen vom 15. Mai 2022 

 

 15.05.2022, 11:35 / GABBOG 

Statistische Angaben 

 

Anzahl Stimmberechtigte  2'648 

 davon Auslandschweizerinnen und -schweizer  102 

 

Eingegangene Wahlzettel  1'017 

Ausser Betracht fallende Wahlzettel   

 Leere 51  

 Ungültige 25 76 

In Betracht fallende Wahlzettel  941 

 

Stimmbeteiligung: 38.4 % 

 
Ergebnisse: Regierungswahlen (5 Sitze / 1. Wahlgang) 

 
Stimmen haben erhalten Anzahl 

Bühler Martin 522 

Caduff Marcus 514 

Parolini Jon Domenic 512 

Maissen Carmelia 411 

Peyer Peter 354 

Hug Roman 341 

Vetsch Hans 60 

Einzelne 537 

Total Kandidatenstimmen 3'251 

 
Unterzeichnung Gemeindewahlbüro 

 

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls beurkunden 

mit Stempel und Unterschrift 

 

Präsident/-in Wahlbüro: Stempel Aktuar/-in Wahlbüro: 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

 

 

_ ___________________________  den  ____________________________ 



Formular 2

Wahlkreis Oberengadin 

Gemeinde St. Moritz 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

33 60 93 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

01.01 Preisig Franziska 33 161 194 

01.02 Peter Linus 33 69 102 

01.03 Hosch Hansjörg 33 75 108 

01.04 Bezzola Flurina 33 77 110 

01.05 Nicolay Selina 33 66 99 

01.06 Bolt Alf 33 40 73 

01.07 Dorsa Crameri Manuela 33 40 73 

01.08 Waldvogel Monika 33 45 78 

Kandidatenstimmen, total 264 573 837 

Zusatzstimmen 0 50 50 

Parteistimmen, total 264 623 887 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Grossratswahlen vom 15. Mai 2022

Liste Nr.: 01

Bezeichnung: SP & GRÜNE

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Formular 2

Wahlkreis Oberengadin 

Gemeinde St. Moritz 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

62 192 254 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

02.01 Pfäffli Michael 62 354 416 

02.02 Weidmann Linard 62 254 316 

02.03 Berweger Markus 62 368 430 

02.04 Sturzenegger Ladina 62 162 224 

02.05 Giovanoli Franco 62 146 208 

02.06 Hossmann Roman 62 99 161 

02.07 Meuli Christian 62 251 313 

02.08 Schmidt Curdin 62 356 418 

Kandidatenstimmen, total 496 1'990 2'486 

Zusatzstimmen 0 158 158 

Parteistimmen, total 496 2'148 2'644 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Grossratswahlen vom 15. Mai 2022

Liste Nr.: 02

Bezeichnung: FDP.Die Liberalen

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Formular 2

Wahlkreis Oberengadin 

Gemeinde St. Moritz 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

62 106 168 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

03.01 Metzger Stefan 62 201 263 

03.02 Salis Mario 62 318 380 

03.03 Berthod Martin 62 184 246 

03.04 Florin Christian 62 84 146 

03.05 Steiner Silvio 62 84 146 

03.06 Jaussi Rolf 62 47 109 

03.07 Padrun Pozio 62 89 151 

03.08 Engels Bastian 62 81 143 

Kandidatenstimmen, total 496 1'088 1'584 

Zusatzstimmen 0 79 79 

Parteistimmen, total 496 1'167 1'663 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Grossratswahlen vom 15. Mai 2022

Liste Nr.: 03

Bezeichnung: SVP Graubünden

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Formular 2

Wahlkreis Oberengadin 

Gemeinde St. Moritz 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

28 31 59 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

04.01 Saratz Cazin Nora 56 215 271 

04.02 Badrutt Mattia 56 86 142 

04.03 Guidon Fadri 56 120 176 

04.04 Röhrs Nina 56 42 98 

Kandidatenstimmen, total 224 463 687 

Zusatzstimmen 0 8 8 

Parteistimmen, total 224 471 695 

Leere Stimmen*

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Grossratswahlen vom 15. Mai 2022

Liste Nr.: 04

Bezeichnung: Grünliberale Partei

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Formular 2

Wahlkreis Oberengadin 

Gemeinde St. Moritz 

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

59 112 171 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

05.01 Binkert Martin 59 339 398 

05.02 Metzger Biffi Karin 59 247 306 

05.03 Niederegger Urs 59 88 147 

05.04 Büchi Jeanin 59 71 130 

05.05 Fanconi Andrea 59 105 164 

05.06 Clalüna Gian Reto 59 95 154 

05.07 Steidle Ruth 59 148 207 

05.08 Nyffenegger Fritz 59 222 281 

Kandidatenstimmen, total 472 1'315 1'787 

Zusatzstimmen 0 79 79 

Parteistimmen, total 472 1'394 1'866 

Leere Stimmen* 245 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Grossratswahlen vom 15. Mai 2022

Liste Nr.: 05

Bezeichnung: Die Mitte Graubünden

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Grossratswahlen

vom 15. Mai 2022

Wahlkreis Oberengadin 

Gemeinde St. Moritz 

Panaschierstatistik: Zusammenzug aller Listen

01 02 03 04 05 ohne Total

01.01 Preisig Franziska 68 9 2 5 10 67 161 

01.02 Peter Linus 45 2 3 1 18 69 

01.03 Hosch Hansjörg 28 4 6 5 2 30 75 

01.04 Bezzola Flurina 42 3 6 26 77 

01.05 Nicolay Selina 41 1 1 2 8 13 66 

01.06 Bolt Alf 21 8 11 40 

01.07 Dorsa Crameri Manuela 32 1 1 6 40 

01.08 Waldvogel Monika 31 1 1 1 11 45 

02.01 Pfäffli Michael 10 157 14 13 27 133 354 

02.02 Weidmann Linard 7 146 8 5 18 70 254 

02.03 Berweger Markus 8 185 15 7 19 134 368 

02.04 Sturzenegger Ladina 4 100 2 2 8 46 162 

02.05 Giovanoli Franco 2 98 9 4 4 29 146 

02.06 Hossmann Roman  73 3 1 1 21 99 

02.07 Meuli Christian 3 136 7 10 7 88 251 

02.08 Schmidt Curdin 8 178 9 7 22 132 356 

03.01 Metzger Stefan 1 15 119 3 5 58 201 

03.02 Salis Mario 4 43 138 5 20 108 318 

03.03 Berthod Martin 2 17 84 6 9 66 184 

03.04 Florin Christian  5 67 2 10 84 

03.05 Steiner Silvio  1 69 2 12 84 

03.06 Jaussi Rolf 2 2 38 5 47 

03.07 Padrun Pozio  6 72 2 9 89 

03.08 Engels Bastian 1 8 56 1 15 81 

04.01 Saratz Cazin Nora 10 42 7 49 14 93 215 

04.02 Badrutt Mattia 4 10 29 5 38 86 

Stimmen haben erhalten:

von veränderten Wahlzetteln der Liste
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Grossratswahlen

vom 15. Mai 2022

Wahlkreis Oberengadin 

Gemeinde St. Moritz 

01 02 03 04 05 ohne TotalStimmen haben erhalten:

von veränderten Wahlzetteln der Liste

04.03 Guidon Fadri 13 16 31 9 51 120 

04.04 Röhrs Nina  1 23 2 16 42 

05.01 Binkert Martin 6 28 15 5 154 131 339 

05.02 Metzger Biffi Karin 9 29 4 7 88 110 247 

05.03 Niederegger Urs  1 1 2 51 33 88 

05.04 Büchi Jeanin 1 4 1 3 55 7 71 

05.05 Fanconi Andrea 1 8 63 33 105 

05.06 Clalüna Gian Reto 4 2 9 58 22 95 

05.07 Steidle Ruth 10 16 3 2 60 57 148 

05.08 Nyffenegger Fritz 12 22 9 3 90 86 222 

50 158 79 8 79 245 619 

480 1'536 848 248 896 2'040 6'048 

Leere Stimmen (Leere Linien)

Total
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